OGIT: Weiterbildung Integrative Sauglings-, Kinder- und Jugendlichenpsychotherapie (inderungen vorbehatten)

2026 UE

10

20

20

2027
20
20

20

2028
20

20

20

20
2029

200

50

10

1
Gesamt: 451

Themader LV

Grundlagen der psychotherapeutischen Arbeit mit
Sauglingen, Kindern und Jugendlichen aus humanistischer
Perspektive

Entwicklungspsychologie

Diagnostik in der SKJ-Psychotherapie

Klinische Auffalligkeiten und Entwicklungsprobleme bei SKJ
Interventionsstrategien in der Psychotherapie mit Kindern

Psychotherapie mit Sauglingen

Digitalisierung als Herausforderung fur die KiJU-Therapie
Selbstverstandndis und Identitat als SKJ-Psychotherapeut*in

Interventionsstrategien in der Psychotherapie mit
Jugendlichen

Netzwerkorientierte Behandlungsansatze aus humanistischer
Perspektive

PRAXIS: psychotherapeutische Abeit mit Sduglingen, Kindern
und Jugendlchen und deren Bezugspersonen

SUPERVISION

ABSCHLUSS:

Behandlungsjournal

Abschlussprifung

Start Datum

09.0kt.26

10.+11.0kt.2026

6.+7.Nov.2026

6.+7.Marz2027
22.+23. Mai27

20.+21.Nov.2027

21.+22.Jan 2028

29.+30.April.2028

07.+08.Nov.2028

18.+19.Nov.2028

Frihsommer 2029

ORT

Spital/Pyhrn

Spital/Pyhrn

Spital/Pyhrn

Salzburg?
Spital/Pyhrn

Wien

Wien

Spital/Pyhrn

Spital/Pyhrn

Spital/Pyhrn

Lehrende*r

Andrea WeiB
Veronika Theiner

Lars Larsen

Brigitte Fischerlehner

Rita DeDominicis
SonjaPasch

Veronika +NN

Gerhard Hintenberger
Andrea WeiB
Veronika Theiner

Michael Laaber

Andrea Weil3



