ÖGIT: Weiterbildung Integrative Säuglings-, Kinder- und Jugendlichenpsychotherapie (Änderungen vorbehalten)

2026 UE	Thema der LV	Start	Datum	ORT	Lehrende*r
10	Grundlagen der psychotherapeutischen Arbeit mit Säuglingen, Kindern und Jugendlichen aus humanistischer Perspektive		09.Okt.26	Spital/Pyhrn	Andrea Weiß Veronika Theiner
20	Entwicklungspsychologie		10.+11.Okt.2026	Spital/Pyhrn	Lars Larsen
20	Diagnostik in der SKJ-Psychotherapie		6.+7. Nov.2026	Spital/Pyhrn	Brigitte Fischerlehner
2027					
20	Klinische Auffälligkeiten und Entwicklungsprobleme bei SKJ		6.+7. März 2027	Salzburg?	Rita DeDominicis
20	Interventionsstrategien in der Psychotherapie mit Kindern		22.+23. Mai 27	Spital/Pyhrn	Sonja Pasch
20	Psychotherapie mit Säuglingen		20.+21.Nov.2027	Wien	Veronika +NN
2028					
20	Digitalisierung als Herausforderung für die KiJU-Therapie		21.+22.Jan 2028	Wien	Gerhard Hintenberger
20	Selbstverständndis und Identität als SKJ-Psychotherapeut*in		29.+30.April.2028	Spital/Pyhrn	Andrea Weiß Veronika Theiner
20	Interventionsstrategien in der Psychotherapie mit Jugendlichen		07.+08.Nov.2028	Spital/Pyhrn	Michael Laaber
20	Netzwerkorientierte Behandlungsansätze aus humanistischer Perspektive		18.+19.Nov.2028	Spital/Pyhrn	Andrea Weiß
2029					
200	PRAXIS: psychotherapeutische Abeit mit Säuglingen, Kindern und Jugendlchen und deren Bezugspersonen				
50	SUPERVISION				
	ABSCHLUSS:				
10	Behandlungsjournal				
1	Abschlussprüfung		Frühsommer 2029		

Gesamt: 451